
Contacto

Teléfono 985181459
Fax 985181495
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20230022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón (EMULSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://cuidadoambiental.gijon.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y reparación de carcasas para armarios de contadores
eléctricos de contenedores soterrados

La descripción del procedimiento es la que figura en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver pliego

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjunta aceptación resolución firmada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://cuidadoambiental.gijon.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9W4E%2F6znTrQ%3D


Precio de la oferta más baja 3.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Impresores del Principado S.L.U. (IPRINT)
NIF B52513413
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Agricultura 2B
(33211) Gijón España

Contacto

Teléfono +034 985325064
Correo Electrónico administracion@iprintweb.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.549,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20230022
Fecha de Formalización 09/11/2023

Contrato

Aceptacion resolucion suministro y reparacion carcasas soterrados.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d707a40-05d1-4dff-96bb-32d1642fa58e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/11/2023

Motivación

Motivación Resultar la oferta con una mejor relación calidad precio con arreglo a los criterios de valoración publicados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8862cd6-de86-4816-b216-aef2e6b2f908
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d707a40-05d1-4dff-96bb-32d1642fa58e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d707a40-05d1-4dff-96bb-32d1642fa58e


Lugar

Sede electrónica de EMULSA

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Apertura de las ofertas (sobre único)

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único. Se trata de una fecha
estimada que podría variar, previa comunicación a
los licitadores, en función del número de ofertas y/o
la complejidad de la valoración de las presentadas

Contacto

Teléfono +34 985181495
Fax +34 985181450
Correo Electrónico compras@emulsa.org

Dirección Postal

Carretera Carbonera, 98
(33211) Gijón - Asturias España

Empresa Municipal de Servicios de Medio Ambiente Urbano de Gijón, S.A. (EMULSA)
Sitio Web https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de- gijon-sa-emulsa

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento son las que figuran en los pliegos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica Vortal
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=aytogijon

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP, NO se prevén aperturas en actos
públicos. Las aperturas se realizarán electrónicamente y el resultado se comunicará a los licitadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio suministro e instalación carcasas nuevas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

https://www.gijon.es/es/directorio/empresa-municipal-de-servicios-de-medio-ambiente-urbano-de-gijon-sa-emulsa


: Ver pliego.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio total a efecto de valoración de ofertas para los mantenimientos correctivos más habituales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio total a efectos de valoración de ofertas para reparaciones no previstas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LS6rcphM7n3s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000011954508 |  2023-691356 | jue, 09 nov 2023 10:16:08:020 CET 169952132936489117UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LS6rcphM7n3s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

